***Mensura hominis quae est angeli.***

**Ex hominibus enim conquisita constet Ecclesia, et Christi promissionibus sublimata, aequalitatem sperat angelorum. Quantum autem ad litteram, significavit sibi angelum in hominis apparuisse figura.**

***Et erat structura muri ex lapide jaspide.***

**Hoc est quod Petrus apostolus hortatur: Et vos tanquam lapides vivi superaedificamini domos spirituales (I Petr. II, 5).**

***Ipsa vero civitas aurum mundum simile vitro mundo.***

**Ecclesia auro figuratur, quae in candelabris aureis et phialis propter sapientiae cultum saepe compta describitur. Vitrum autem ad fidem veri retulit, quia quod foris videtur, hoc est et intus, et nihil simulatum est et non perspicuum in sanctis Ecclesiae. Potest et ad illud tempus referri, quo sibi invicem cogitationes in alterutrum perspicaciter declarantur.**

***Fundamenta muri civitatis omni lapide pretioso ornata.***

**Variorum nominibus lapidum, vel species virtutum, vel ordo, vel diversitas, indicatur, quibus tota Jerusalem coelestis exstruitur. Difficile enim est singulos cunctis florere virtutibus. Denique Isaias, cum ejusdem civitatis ornatum describeret, dicens: Ecce ego sternam per ordinem lapides tuos, et fundabo te in sapphiris (Isai. LIV, 11), et reliqua, statim quasi exponens subjicit: Universos filios tuos doctos a Domino (Ibid.).**

***Fundamentum primum jaspis.***

**Jaspidum multa sunt genera. Alius enim viridis coloris, et tinctus quasi floribus appetet. Alius smaragdi**

**habens similitudinem, sed crassi coloris, quo omnia phantasmata fugari autumant. Alius nive et spuma marinorum fluctuum quasi misto colore obrutilans. Per jaspidem ergo fidei viror immarcescibilis indicatur, quae dominicae passionis sacramento per undam baptismatis imbuitur, atque ad omnes spiritualium gratiarum flores proficientibus meritis instruitur. Hanc enim qui habuerit, vanos timores fugat, monente beato Petro apostolo: Adversarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit, quaerens quem devoret, cui resistite fortes in fide (I Petr. V, 9). Et potest cum sponsa dicere: Dilectus meus candidus et rubicundus (Cant. V, 10). Unde merito ex hoc lapide et hic structura muri, et apud Isaiam propugnacula ejusdem civitatis muniuntur pariter et ornantur.**

***Secundum sapphirus.***

**Hujus lapidis colorem pariter et sacramentum S. Moyses exposuit, cum Dei habitum describens diceret: Sub pedibus ejus quasi opus lapidis sappiri, et quasi coelum cum serenum est (Exod. XXIV, 10). Ezechiel quoque dicit quod locus in quo thronus Dei sit sappiri habeat similitudinem; et gloria Domini in hoc colore consistat, qui portat imaginem supercoelestis, ut qui talis est, cum Apostolo possit dicere: Nostra autem conversatio in coelis est (Philipp. III, 20). Qui radiis percussus solis, ardenter ex se emittit fulgorem. Quia coelestibus semper intentus sanctorum animus, divini luminis quotidie radiis innovatus, compunctior quodammodo atque ardentior aeterna perquirit, aliisque inquirenda suadet. Nam quod in mari Rubro reperiri dicitur, significat per Domini passionem et sacri baptismatis lavacrum mentes mortalium ad praesumenda coelestia sublimiter erigi.**